
Χολαργός σήμερα την 2α του μηνός  Μαρτίου του έτους 2022, ημέρα Τετάρτη,  ώρα 9.00 π.μ. και μέσω 

τηλεδιάσκεψης, λόγω της ανάγκης περιορισμού και εφαρμογής μέτρων πρόληψης κατά της διασποράς 

του ιού Covid -19, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, του Ν. 4830 (ΦΕΚ 169/τ. Ά/ 18-9-2021) και την 

υπ’ αρ. 643/24-9-2021 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτής που επιδόθηκε τη 25-2-2022, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,  με 

παρόντες  τους κ.κ.: 

 

Παρόντες Απόντες 

Αθανάσιος Αυγουρόπουλος (Πρόεδρος) Χρύσα Παρίση   

Αθανάσιος Κούτρας Νικήτας Κανάκης 

Βασίλειος Σιαμάνης  

Μιχάλης Τράκας 
 

Μιχάλης Υφαντής  

Βασιλική Ρετσινιά  

Χαράλαμπος Στάϊκος  

 

Ως Ειδικός  Γραμματέας παραβρίσκεται ο υπάλληλος  Λουκάς Στραβόλαιμος. 

 

Ο Πρόεδρος, είπε ότι το παρόν θέμα εισάγεται ως Έκτακτο και Κατεπείγον και, σύμφωνα με την 
ισχύουσα Νομοθεσία, προκειμένου να συζητηθεί, απαιτείται η σύμφωνη γνώμη των παρόντων μελών 
της Οικ. Επιτροπής. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπής αποφασίζει Ομόφωνα, όπως το παρόν θέμα 

συζητηθεί ως Έκτακτο και Κατεπείγον και προταχθεί των θεμάτων ημερήσιας διάταξης.  
 

Ακολούθως,  ο Πρόεδρος κ. Αθανάσιος Αυγουρόπουλος, εισηγούμενος το θέμα,  έθεσε υπόψη των 

μελών,  την από 1-3-2022 Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως ακολούθως :  

 

 

 
      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                 

 

 

 

 

ΕΚΤΑΚΤΟ ΘΕΜΑ : Ματαίωση διαγωνισμού, για την σύμβαση: 
«Εκπόνηση μελετών για την κατασκευή 
του 4ου Δημοτικού Σχολείου και του 4ου 
Νηπιαγωγείου Κοινότητας Παπάγου». 

 
 

 
 

Αριθμός  Απόφασης:  73 

ΑΔΑ: 9ΕΠ1ΩΞ1-ΤΞΒ



Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την Ματαίωση του διαγωνισμού με α/α 186890 

ΕΣΗΔΗΣ της δημόσιας σύμβαση: «Εκπόνηση μελετών για την κατασκευή του 4ου Δημοτικού Σχολείου και 

του 4ου Νηπιαγωγείου Κοινότητας Παπάγου», προϋπολογισμού 683.965,47€ € (με ΦΠΑ 24%). 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αρ. 12021200 Μελέτη Τε4χνικής Υπηρεσίας για την «Εκπόνηση μελετών για την κατασκευή 
του 4ου Δημοτικού Σχολείου και του 4ου Νηπιαγωγείου Κοινότητας Παπάγου». 

2. Την με αρ. 50/16-2-2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6Λ0ΞΩΞ1-ΧΩΛ) περί έγκρισης 
μελέτης με αρ. 12021200 

3.  Την με αρ. 51/16-2-2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΔ5ΣΩΞ1-59Ζ) περί έγκρισης 
‘Ορων Διακήρυξης Μελέτης. 

4.  Την διακήρυξη με αρ. 22PROC010101202 23-2-2022 
5. Το άρθρο 77 του Ν.4412/16, όπως ισχύει αναφέρεται: 

«1. Πέραν όσων ορίζονται στην παρ. 2 του άρθρου 75, ειδικά για τις δημόσιες συμβάσεις μελετών και 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, ισχύουν συμπληρωματικά τα ακόλουθα: 

[…] 
ε) Τα ελάχιστα επίπεδα τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας καθορίζονται ανά κατηγορία μελέτης, 

λαμβανομένων υπόψη των προεκτιμώμενων αμοιβών για το σύνολο των σταδίων της αντίστοιχης κατηγορίας 
μελέτης. 

στ) Αν για την εκπόνηση της μελέτης ή την παροχή τεχνικής ή επιστημονικής υπηρεσίας η αναθέτουσα 
αρχή κρίνει ότι απαιτούνται αυξημένες απαιτήσεις τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας και ιδίως 
εμπειρίας των οικονομικών φορέων, μπορεί, ύστερα από γνώμη του αρμόδιου τεχνικού συμβουλίου της 
αναθέτουσας αρχής ή, του κατά περίπτωση προβλεπομένου, να διαμορφώνονται ανάλογα τα κριτήρια 
τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας στα έγγραφα της σύμβασης. […]» 

 

Στην εν λόγω διακήρυξη, εκ παραδρομής, ζητήθηκε για την εμπειρία του φορέα μελετητικό 
αντικείμενο παρόμοιας φύσης ως κριτήριο επιλογής και όχι εμπειρία του μελετητή.  

Βάσει των παραπάνω θα έπρεπε να είχε προηγηθεί η γνώμη του Τεχνικού Συμβουλίου 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Αττικής, όπως ορίζεται αυτό ανά περίπτωση, στην παρ. 4 ε του 
αρ. 209 του Ν.3463/06. 

Παρακαλούμε για τη λήψη της σχετικής απόφασης περί ματαίωσης του διαγωνισμού με α/α 
186890 ΕΣΗΔΗΣ, της δημόσιας σύμβασης: «Εκπόνηση μελετών για την κατασκευή του 4ου 
Δημοτικού Σχολείου και του 4ου Νηπιαγωγείου Κοινότητας Παπάγου», προϋπολογισμού 
683.965,47€ € (με ΦΠΑ 24%). 

 
Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση, η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε 

υπόψη της : 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

 Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας 

                                       

 

ΑΔΑ: 9ΕΠ1ΩΞ1-ΤΞΒ



                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   Ομόφωνα. 

 

Τη Ματαίωση του διαγωνισμού με α/α 186890 ΕΣΗΔΗΣ, της δημόσιας σύμβασης:  «Εκπόνηση 
μελετών για την κατασκευή του 4ου Δημοτικού Σχολείου και του 4ου Νηπιαγωγείου Κοινότητας 
Παπάγου», προϋπολογισμού 683.965,47€ € (με ΦΠΑ 24%) , για τους λόγους που αναφέρονται 
λεπτομερώς στην εισήγηση. 

 

 

.  

 .                     Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

 

                                    Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 

 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ  

1. Αθανάσιος Κούτρας 

2. Βασίλειος Σιαμάνης 

3. Μιχάλης Τράκας 

4. Μιχάλης Υφαντής 

5. Βασιλική Ρετσινιά 

6. Χαράλαμπος Στάϊκος  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΕΠ1ΩΞ1-ΤΞΒ


		2022-03-02T13:01:29+0200
	ATHANASIOS AVGOUROPOULOS


		2022-03-02T13:13:06+0200
	Athens




